Konferenca për lider të rinjw 25-27 Nëntor 2005 Strugë, Motel ENHALON 
Grupi I nxënwsve të shkollave të mesme të Tetovës  

	
	E Premte 
	E Shtune
	E Diele

	09:30
13:00
	Nisja e nxwnwsve nga Tetova para Marketit VERO 
13:00


	Komunikim 
Prezentim:

· “Unw” – tw folurit
· Parafrazim
· Pasqyrim
· Sumim
· Ndwxhim aktiv
+ Shembuj dhe luajtje tw roleve, lidhur me prezentimet.

shtrim : Ringishpill 

NDWRTIM I TIMIT 
Ushtirm: Ushtrija e verbwr 
	TEAM BUILDING

Ushtrimn: Ojekte tw ngjajshme   

LiDERSHIP
· Prezentim
· Punw nw grupe
CONFLICT MANAGEMENT

· Qka janw Konfliktet?
· Definicionet e ndryshme, koncepte dhe shkaqe pwr paraqitjen e tyre
· Struktura
· Metodat
Intereset, pozicionet dhe hulumtimi I tyre


	
	
	13.00-1500 Drekw
	13.00-1500 Dreke

	16.30

17:00
19:00
	Vendosje 
Prezantim I 
· Seminarit
· Organizatorwve (CMC & OSCE)
· Kryetari i komunes Ramiz Merko

· Programws
· Trainerve
· Pjesmarwsve
Metodologjija e punws
Qwshtje teknike
BINGO

Pritjet nga pjesmarwsit
Marveshje e grupit 
Ndwrtim I grupit 
* Kafe pauzat janw tw kyqura

	Percepcionet dhe Stereotipet
· Ushtrimi me tw vizatuar
· Kusulkuqja
DIALOGUE  

· Pyetje dhe pwrgjigjje (P&P) – Gjwrat qw pwrher kam dashtur ti di pwr tw “tjerwt” por skam pasur mundwsi ti kuptoj.  
· Mwsim ndwrkulturor
· Ushtrim pwr ndwrtim tw timeve: Kariket kaotike
* Kafe pauzat janw tw kyqura

	VISIONIM 
“Plane pwr ndryshime nw tw armen”

· Punim nw grupe
· Prezentim I idejave dhe projekteve
· Feed-back

VLERSIM I SEMINARIT
· Vlersim Gojor
· Vlersim I shkruajtur 
· Komente finale 
Nisje pwr nw Shkup nw:
17:00 h
* Kafe pauzat janw tw kyqura
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	19.00
	Darkw 
	arke
	

	21.30


	Socijalizim 
	Banket  – Lojra 
	


